[image: image1.jpg]5 | EFRABAE @DV \ X1 e
Eﬂj@%iﬁkiﬁ% = ﬁﬁBkﬁﬁ%‘gMA?r

            98年度暑假消暑戲水活動

               探索野趣‧發現活水

壹、活動名稱：森林活水節

貳、活動主旨：

桃花心木森林裡蘊藏著豐富的蟲、魚、鳥、獸及活水資源，『森林活水節』概念來自於「自然森林與人類」、「水源與人類」之息息相關，我們藉由水得到生命，也藉由大自然的生態得以衍生，本次活動將針對森林探索生態及啟發體驗活水對人類的貢獻，規劃成系列活動、透過活動的參與『探索野趣‧發現活水』更能提升對森林生態及活水生態的認識了解，透過活動的設計規劃達到消暑戲水的休閒健康成效，今年夏日一定要參加探索的活動『森林活水節』。

叁、活動時間： 98年7月1日至98年9月30日
肆、活動地點：屏東８大森林探索樂園

伍、指導單位：交通部觀光局、屏東縣政府、潮州鎮公所、屏東觀光協會、台灣省風景遊樂區協會、台灣區觀光協會聯合會

陸、主辦單位：８大森林探索樂園

柒、活動策劃：歐得兒有限公司

捌、活動內容：

一、探索森林野趣篇：

       ★ 探索好野人 － 森林裡充滿著野趣，卸下沉重包袱給自己野一夏，健康有活力！

    1、探索活動（一）

        ＊ 探索森林遊戲 － 叢林尋寶‧穿大木屐‧打陀螺‧釣酒瓶‧竹竿舞‧凌波舞‧

                           抓魚‧摸蛤‧射飛鏢‧搖呼拉圈‧踩高蹺‧高空垂降‧高

                           空山索‧攀岩‧打漆彈‧

            2、探索活動（二）

          ＊ 探索森林野趣 － 桃花心木探索‧森林烤肉趣‧森林泡茶趣‧森林生態解說‧

                             弄璋神木‧傳奇大腳印

· 探索賞蝶趣 － 蝴蝶探索賞蝶活動、認識台灣本土的蝴蝶品種、讓您提升蝴蝶生態認知。

            1、探索活動（一）

                ＊ 探索蝴蝶花園 － 賞蝶之旅認識蝴蝶的一生、食草、種類、解說、親子活動、

             2、探索活動（二）

                ＊枯枝落葉化彩蝶－ 運用自然素材、親子DIY創作、將作品帶回家、、、

       ★ 探索蟲一夏 － 蟲蟲物語、傾聽得到，探索昆蟲爬蟲的世界、讓您蟲新體驗蟲的奧妙！
             1、探索活動（一）

                ＊ 探索甲蟲世界 － 探索兜蟲、鍬形蟲、竹節蟲、蜜蜂的成長過程、觀察生態！

             2、探索活動（二）

                ＊探索蜥蜴的家 － 探索綠鬣蜥的家園、與蜥蜴接觸、蜥蜴餵食、蜥蜴生態！

       ★ 探索神農草 － 水生植物的特色、香草的妙用、都蘊藏著豐富生態資源，讓您輕鬆認

                        識讓您身心心曠神怡！

            1、探索活動（一）

                ＊ 探索水生植物 － 探索觀察近百種的水生植物生態、認識瀕臨絕種的水草！

             2、探索活動（二）

                ＊ 探索香草植物 － 探索觀察、用觸覺、嗅覺、視覺體驗香草的花花香氣世界！

· 探索禽鳥獸 － 飛禽、動物也需要關懷、探索動物的世界，讓您認識動物生態、更具

                 關懷彼此！

             1、探索活動（一）

           ＊ 探索動物牧場 － 探索觀察梅花鹿、駱駝、駝鳥、伊蘭羚羊、迷你馬互動拍

                              照、餵食動物、觸摸動物、動物生態解說、、

             2、探索活動（二）

                ＊ 探索天鷄家園 － 探索觀察各種禽鳥、雉雞、孔雀、金雞、銀鷄、多采多姿

                                   的雄姿、餵食、留影、接觸、解說、、、！

· 探索水中魚 － 探索臺灣水域的魚類生態、鯽魚科、鯉魚科、兩棲類的世界，讓您認識魚

                 類態、更具愛護保育！

             1、探索活動（一）

           ＊ 探索繽紛魚類 － 探索觀察釣青蛙、觸摸魚類、生態解說、鱷魚龜、食人魚、、

             2、探索活動（二）

                 ＊ 魚類大搜秘 － 繽紛的魚類、你認識了多少、當個探索魚夫一網打盡、、

★ 探索星光家 － 森林寂靜的夜晚、大自然的交響樂此起彼落，化作原始人探索體驗森林星

                 探、讓您發現夜間的美！

             1、探索活動（一）

           ＊ 探索森林夜宿 － 體驗酋長木帳屋、賞螢之旅、夜訪森林、星空賞星、
             2、探索活動（二）

                ＊ 住宿專案 －

                          ① 香杉屋（2人套房）特價1700元、贈送2張門票、 2份早餐。

                          ② 木帳屋（2人房）特價1500元、贈送2張門票、 2份早餐。
                          ③ 木帳屋（3人房）特價1750元、贈送3張門票、 3份早餐。
                          ④ 木帳屋（4人房）特價2000元、贈送4張門票、 4份早餐。

★ 探索遊樂園 － 小朋友的歡樂天堂、親子同遊小精靈遊樂園共創歡樂相聚時光，讓您更加

                 珍惜親子的互動！

             1、探索活動（一）

           ＊ 探索機械遊樂園 －海盜船、嘟嘟火車、夢夢飛車、多多碰車、喵喵飛車、

                               巧巧列車、甜甜花杯、幽靈魔域、星際幽浮、章魚飛車、、、

二、探索活躍水源篇：

   ★ 探索教育主題：人類日常生活中都必須與水有接觸，因此對『水』的認識更是不可欠

                     缺。透過參與教育主題，讓遊客更能了解人類與『水』之密不可分的

                     關係。

1、活動名稱：我是水博士

        2、活動內容：水與人體、水與生物、水與環境、水與地球、水的破壞、水的環保

   ★ 探索觀察主題：森林中的自然水源、住著需要我們去關心觀察的水生生物、植物，透

           過參與探索主題，讓遊客更認識水生生物、植物的生態！

            1、活動名稱：我家有小河

 2、活動內容：兒時記趣捉魚樂、一兼二顧摸蛤蠣、台灣水生植物、

  ★ 探索挑戰主題：炎炎夏日、水上活動是大家消暑的首選，我們設計了挑戰性的水上活

                   動，透過參與刺激性主題，讓遊客得到消暑、紓壓！

1、活動名稱：水上運動員

            2、活動內容：( 彩虹飛瀑 ( 水瀉蟬鳴 ( 瓢蟲飄飄橋 ( 恐龍島水戰場

                         ( 毛蟲滑道 ( 水舞SPA ( 兒童戲水池

· 探索文化主題：西方世界的四個元素(土、氣、水、火)及中國的五行(金、木、水、火、

                土)，對水都有相當程度的象徵意義。透過參與文化性的探索更能了解水

                對文化的意涵！

       1、活動名稱：遇水則發潑水趣

       2、活動內容：泰國潑水趣、傣族潑水趣

· 探索宗教主題：水除了保有萬物生靈之外，在宗教的靈修上水也佔有相當重要的角色。

                 透過參與宗教性的探索更能了解水對宗教信仰的重要性！

           ＊ 活動（一）

1、 活動名稱：浴佛禮讚

        2、活動地點：泰國四面佛

        3、活動內容：淨身祈福、虔誠禮佛、浴佛禮讚

＊ 活動（二）

         1、活動名稱：活水團契

         2、活動時間：接受教會預約

               3、活動內容：浸信禮拜、活水團契、分享天地

· 探索親水主題：親水性的親子遊戲是歡樂及互動最佳的選擇，透過參與親水性的探索讓

                您『親身參與』、『親子互動』、『親子共學』的互動體驗，建立良好的溝通

                橋樑！
        ＊ 活動（一）

        1、活動名稱：涼夏大對決

        2、活動時間：周六、日，下午12點30分至13點

        3、活動內容：冰冰有禮 － 吃ㄘㄨㄚˋ冰大賽

                     海盜奇航 － 水中尋寶探索

                     球得大獎 － 水中撈球大賽

＊活動（二）

          1、活動名稱：小青蛙泳訓夏令營

          2、活動日期：7月至8月週一至週五，下午三點至四點三十分

   3、活動內容：水母飄自救法教學、心肺復甦術教學、安全的水上活動講習、

                       基本游泳教學

4、 活動辦法：採報名參加、每梯次20人、方始開課

5、 活動梯次：第一梯次 7/6－7/10  7/13－7/17

             第二梯次 7/20－7/24   7/27－7/31

             第三梯次 8/3－8/7    8/10－8/14

             第四梯次 8/17－8/21   8/24 －8/28

6、活動費用：每人3000元

    三、探索歡樂活動篇：
       ＊活動（一）：國外秀場精采演出

        1、小皮皮的健康森林 － 話劇主題秀、園區主題人物主角小皮皮的森林故事、

        2、南美洲拉丁風情秀 － 集結巴西、哥倫比亞、波多黎各、西班牙、薩摩亞、

                               夏威夷、大溪地、、呈現熱情歡樂的動感演出！
   ＊活動（二）：親子趣味活動

         1、森林大挑戰 － 冰冰有禮、低身下腰、轉出苗條、

         2、森林大探索 － 叢林尋寶、捉魚樂、釣鱷魚、釣青蛙、、

玖、探索優惠票價專案：

      ＊活動（一）：

 1、活動名稱：親子全家歡樂行

 2、活動內容：可預購參加親子『全家歡樂行』全家套票活動，只要1200元。

                     ● 套票內容：門票四張、四張飲料兌換券、一張森林探索卡。

                     ● 本專案限家庭預購使用、不接受團體購票。

         ＊ 活動（二）

             1、屏東縣民250回餽專案：

                     ◎ 活動日期：98年7月1日 － 98年9月30日

                     ◎ 活動對象：屏東縣所屬縣民

                     ◎ 回饋票價：每人只要250元

                     ◎ 活動資格：＊ 凡立籍於屏東縣（市）民身分者入園可享購買250元之

                                     門票。

                                  ＊ 大人持身分證、小朋友持戶口名簿。

                                  ＊ 駕照、健保卡等其他證件恕不受理優惠。

             2、門票特惠活動：

                  ◎ 98年9月30日前一律購買優待票價350元。

                  ◎ 下午三點過後入園探索價299元。

拾、套裝行程：旅遊更輕鬆

一、周邊景點：

1、8大森林樂園 → 海神宮 → 大津瀑布 → 七月涼山 → 來義大峽谷→ 原住民文化園

   區 → 賽嘉航空公園 → 屏東阿猴古城門 → 屏東懷舊糖廠 → 排灣族雕刻館 → 阿

   猴媽祖慈鳳宮。

2、8大森林樂園 → 萬金聖母殿 → 萬巒豬腳大街 → 竹田驛站 → 東港漁業文化展示館

  → 海上公園小琉球。

3、8大森林樂園 → 建功森林親水公園 → 佳冬蕭家古厝 → 林邊賞鳥區 → 枋寮藝術村

   → 枋山咖啡海岸 → 四重溪溫泉 → 車城福安宮 → 恆春古城（海角七號熱門景點）

   →墾丁。

4、8大森林樂園 → 高雄市區 → 城市光廊 → 愛河河畔→ 西子灣→ 旗津。

5、8大森林樂園 → 屏東市區 → 里港斜張橋景觀咖啡 → 旗山老街 → 美濃客家風情 → 內門

   宋江陣 → 甲仙芋頭香 → 世外桃源錫安山。

二、地方美食：

屏東夜市、上好肉粽、謝謝羊肉、雞肉飯、屏東肉圓、炒鱔魚、進來涼冰果室、萬丹紅豆餅、里港餛飩、原住民石板烤肉、萬巒豬腳、潮州冷熱冰、旗魚黑輪、炒板條、東港肉粿、東港三寶黑鮪魚、油魚子、櫻花蝦、東隆堂龜苓膏、林邊海鮮、黑珍珠蓮霧、車城溫泉蛋、福安宮黃家綠豆蒜。

三、交通指引：

1、國道3南下接88竹田潮州交流道左轉台1線416公里處。
2、國道1南下接88快速道直達終點左轉接台1線416公里處。

3、墾丁北上－楓港－枋山－水底寮(接台1線)－新埤－南州－潮州台1線416公里處。

  拾壹、活動承辦：     ８大森林樂園    開發部 企劃課  楊哲夫
        聯絡電話：08-7898822      傳真電話：08-7896258

[image: image1.jpg]